総還元性向の算出にはインセンティブ目的で取得する自己株式数を含めていません

21

（単位：百万円）

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q

売上高 95,712 106,167 105,198 27,176 32,458 27,528 23,226 110,390 26,140 103,500

事業利益 26,642 32,288 34,086 9,595 12,724 9,545 6,202 38,068 7,899 29,000

事業利益率 27.8% 30.4% 32.4% 35.3% 39.2% 34.7% 26.7% 34.5% 30.2% 28.0%

当期利益 16,669 20,685 22,575 6,689 9,167 7,499 4,381 27,737 5,565 20,500

91.54円 129.77円 129.76円 ー ー ー ー 162.04円 ー 120.25円

20.0円 21.7円 33.3円 ー ー ー ー 58.0円 ー 58.0円

3,999 8,999 5,999 ー ー ー ー 9,999 ー 1,000

総還元性向 42.3% 56.6% 53.3% ー ー ー ー 73.2% ー ー

EBITDA 32,478 39,101 39,386 11,204 14,360 11,231 7,912 44,708 9,667 36,900

ROIC 22.5% 24.4% 22.9% ー ー ー ー 22.9% ー 14.4%

ROE 28.5% 30.3% 29.5% ー ー ー ー 30.6% ー 20.3%

5,250 13,926 7,482 1,321 2,261 1,024 3,379 9,190 2,427 28,000

4,207 4,615 5,300 1,608 1,635 1,685 1,710 6,640 1,767 7,900

3,876 4,274 4,706 1,208 1,317 1,250 1,553 5,330 1,467 7,000

112.4 135.5 144.6 155.9 149.4 152.4 152.6 152.6 144.6 135.0

研究開発費

為替レート（円/米ドル）

設備投資額

経営指標

日本基準

FY22
FY25

見通し
FY21

IFRS

FY24FY23

１株当たり配当額

１株当たり当期利益

自己株式取得総額

減価償却費

22

（参考）四半期データ（セグメント別）

22

（注）売上高にはセグメント間取引を含みます
FY21およびFY22は日本基準につき事業利益・事業利益率に替えて、営業利益・営業利益率を記載しています

（単位：百万円）

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q

光学材料部品セグメント

売上高 49,159 55,384 51,453 12,573 16,624 12,499 8,951 50,647 11,933 45,500

事業利益 13,127 17,969 15,256 3,641 6,342 3,652 919 14,556 3,329 10,000

事業利益率 26.7% 32.4% 29.7% 29.0% 38.2% 29.2% 10.3% 28.7% 27.9% 22.0%

EBITDA 15,428 20,142 17,584 4,490 7,176 4,527 1,812 18,006 4,161 13,900

電子材料部品セグメント

売上高 47,195 51,495 54,387 14,765 16,019 15,214 14,434 60,434 14,390 59,000

事業利益 15,304 16,106 18,830 5,953 6,381 5,893 5,282 23,511 4,570 19,000

事業利益率 32.4% 31.3% 34.6% 40.3% 39.8% 38.7% 36.6% 38.9% 31.8% 32.2%

EBITDA 17,049 18,958 21,802 6,715 7,183 6,703 6,099 26,701 5,505 23,000

連結合計

売上高 95,712 106,167 105,198 27,176 32,458 27,528 23,226 110,390 26,140 103,500

事業利益 26,642 32,288 34,086 9,595 12,724 9,545 6,202 38,068 7,899 29,000

事業利益率 27.8% 30.4% 32.4% 35.3% 39.2% 34.7% 26.7% 34.5% 30.2% 28.0%

EBITDA 32,478 39,101 39,386 11,204 14,360 11,231 7,912 44,708 9,667 36,900

FY23
FY25

見通し
FY21 FY24FY22

IFRS日本基準

「MSCI日本株ESGセレクト・リーダーズ指数」
「MSCI日本株女性活躍指数（WIN）」

テキスト

自動的に生成された説明

「SOMPOサステナビリティ・インデックス」

2025年６月
構成銘柄に連続選定
SOMPOアセットマネジメント株式会社が
独自に設定するアクティブ・インデックス

23
デクセリアルズがMSCIインデックスに採用されていること、及びMSCIのロゴ、商標、サービスマークまたはインデックス名の使用は、MSCIまたはその関連会社によるデクセリアルズへの後援、保証、販促には該当しません。

MSCIインデックスはMSCIに独占権があり、MSCI、MSCIインデックス名及びロゴは、MSCIまたはその関連会社の商標もしくはサービスマークです。

ESG 外部評価・その他

「IRウェブサイト調査」

2025年１月
主要3社で
高評価獲得

「健康経営優良法人2025（大規模法人部門）」

2025年３月
5年連続で認定

23

*登録商標 FTSE Russellについて：FTSE Russell （FTSE International Limited と Frank Russell Companyの登録商標）は、ここにデクセリアルズ株式会社が第三者調査の結果、FTSE Blossom Japan Sector Relative